МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«10» июня 2025г.                                      ст. Ессентукская                                        №69- ОБ

О назначении комиссий по отбору учащихся и проведению отбора  на 2025-2026 учебный год

        В целях организации проведения отбора учащихся, поступающих в 2025-2026 учебном году на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств и в связи  с изменением кадрового состава

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить комиссии по отбору детей в составе:
1.1.на обучение по Дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» со сроком обучения 5 и 8 лет (возраст поступающих с шести лет шести месяцев до девяти лет) – пять вакантных мест;
председатель комиссии – Газарянц Исак Сергеевич
заместитель председателя комиссии – Арутюнов Роберт Юрьевич
член комиссии – Касьянов Александр Геннадьевич
секретарь комиссии – Руденко Наталья Николаевна

1.2. на обучение по Дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Фортепиано» со сроком обучения 8 лет:
председатель комиссии – Ускова Марина Юрьевна
заместитель председателя комиссии – Гагиян Рузанна Владимировна
член комиссии – Исаева Ольга Сергеевна
секретарь комиссии – Глушко Виктория Александровна

[bookmark: _GoBack]1.3. на обучение по Дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» (флейта, кларнет, саксофон, труба, валторна, туба) со сроком обучения  8 и 5 лет:
председатель комиссии – Кириенко Яна Сергеевна
заместитель председателя комиссии – Есипов Александр Веньяминович
член комиссии – Линева Инта Вячеславовна
секретарь комиссии – Куприна Светлана Юрьевна

1.4. на обучение по Дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Струнные инструменты» со сроком обучения 8 лет:
председатель комиссии – Шорохова Лариса Григорьевна
заместитель председателя комиссии – Волошина Ирина Павловна
член комиссии – Черкасская Лидия Алексеевна
секретарь комиссии – Бодачевская Мария Алексеевна

1.5. на обучение по Дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8 лет:
председатель комиссии – Горячева Елена Михайловна
заместитель председателя комиссии – Коваленко Ольга Викторовна
член комиссии – Селина Мария Петровна
секретарь комиссии – Клочкова Татьяна Сергеевна

2. Установить срок проведения отбора детей:
 – 30 августа 2025 года на все дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального искусства с 10.00 – 14.00;

4.Комиссиям в своей деятельности руководствоваться «Положением о
комиссии по отбору поступающих».

5. Утвердить График работы комиссий по отбору детей на   2025 -2026 учебный год в МБУДО ДШИ Предгорного округа (Приложение№1)
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУДО ДШИ Предгорного округа   ___________               Т.П.Швидунова

Приложение№1
       к Приказу от «10» июня  2025г. №69-ОБ
График работы комиссии по отбору детей на   2025-2026 учебный год в МБУДО ДШИ Предгорного округа
Расписание вступительных экзаменов

	№
п/п
	Дата
	Время проведения
	Программа
	Аудитория
	Состав комиссии

	3.
	30.08.2025г.
	10.00-14.00
	Дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Фортепиано»
8 лет
	№10
	председатель комиссии – Ускова Марина Юрьевна
заместитель председателя комиссии – Гагиян Рузанна Владимировна
член комиссии – Исаева Ольга Сергеевна
секретарь комиссии – Глушко Виктория Александровна

	4.
	30.08.2025г.
	10.00-14.00
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» 5 и 8 лет

	№10

	председатель комиссии – Кириенко Яна Сергеевна
заместитель председателя комиссии – Есипов Александр Веньяминович
член комиссии – Линева Инта Вячеславовна
секретарь комиссии – Куприна Светлана Юрьевна

	6.
	30.08.2025г.
	10.00-14.00
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства  «Инструменты эстрадного оркестра», со сроком обучения 5 и 8 лет
	№10
	председатель комиссии – Газарянц Исак Сергеевич
заместитель председателя комиссии – Арутюнов Роберт Юрьевич
член комиссии – Касьянов Александр Геннадьевич
секретарь комиссии – Руденко Наталья Николаевна

	30.08.2025г.
	10.00-14.00
	Дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Струнные инструменты»
8 лет

	председатель комиссии – Шорохова Лариса Григорьевна
заместитель председателя комиссии – Волошина Ирина Павловна
член комиссии – Черкасская Лидия Алексеевна
секретарь комиссии – Бодачевская Мария Алексеевна

	30.08.2025г.
	10.00-14.00
	Дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8 лет

	комиссии – Горячева Елена Михайловна
заместитель председателя комиссии – Коваленко Ольга Викторовна
член комиссии – Селина Мария Петровна
секретарь комиссии – Клочкова Татьяна Сергеевна

Приложение№2
       к Приказу от «01» апреля 2025г.  №39-ОБ

График проведения консультаций в целях подготовки к  отбору детей на   2025-2026  учебный  год
МБУДО ДШИ Предгорного округа
	№
п/п
	Дата
	Время
проведения
	Программа
	Аудитория
	Консультант

	1
	26.08.2025г.

	11:00-12:40
	Дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального искусства со сроком обучения 8 и 5 лет:
-«Фортепиано»
-«Струнные инструменты» (скрипка)
-«Духовые инструменты» (флейта, кларнет, саксофон, труба, валторна, туба)
-«Инструменты эстрадного оркестра» 5 и 8 лет
	№13

	Заведующая отделением инструментального исполнительства:
Кириенко Яна Сергеевна

	26.08.2025г.

	11:00-12:40
	Дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8 лет
	№ 6
	Заведующая отделением инструментального исполнительства:
Горячева Елена Михайловна

	2.
	28.08.2025г.

	11:00-12:40
	Дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального искусства со сроком обучения 8 и 5 лет:
-«Фортепиано»
-«Струнные инструменты» (скрипка)
-«Духовые инструменты» (флейта, кларнет, саксофон, труба, валторна, туба)
-«Инструменты эстрадного оркестра» 5 и 8 лет
	№13

	Заведующая отделением инструментального исполнительства:
Кириенко Яна Сергеевна

	28.08.2025г.

	11:00-12:40
	Дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8 лет
	№ 6
	Заведующая отделением инструментального исполнительства:
Горячева Елена Михайловна